
AGRICOLA w 105-tą rocznicę odzyskania niepodległości. 

Gmina Luborzyca k/Krakowa 11.11.2023 

Już po raz drugi nasz chór „Agricola” śpiewał w Kocmyrzowie – Luborzycy w dniu Święta 
Niepodległości. W ubiegłym roku 11 listopada 2022 chór Agricola wystąpił ze specjalnie 
przygotowanym koncertem dla społeczności Gminy Luborzyca w Centrum Kultury i Promocji 
Gminy, korzystając z zaproszenia Pani Dyrektor Centrum –  Agnieszki Brodowskiej oraz władz 
Gminy.  

W tym roku uroczystości z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości miały 
szczególnie uroczysty charakter. Zainaugurowała je msza święta w luborzyckiej świątyni – 
kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. Nawę główną świątyni wypełniały poczty 
sztandarowe Zarządu Gminnego ZOSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, jednostek OSP Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, Gminnego Koła Polskiego Stronnictwa Ludowego, Koła Pszczelarzy z 
Kocmyrzowa oraz szkół odstawowych z terenu gminy. Na rozpoczęcie zabrzmiała Bogurodzica 
wypełniając przestrzeń świątyni męskimi głosami chóru Agricola. W trakcie mszy nasz chór 
zaśpiewał Salve Sanguis – pieśń O. Bernardino Rizziego z roku 1947. 

Po mszy w krótkim koncercie pt. Rozkwitały pęki białych róż zaśpiewaliśmy cztery utwory.  
Nostalgiczną pieśń do słów C. K. Norwida Moja piosenka – do kraju tego…  kompozycji J.  
Świdra, O mój rozmarynie Wallek Walewskiego, Białe róże w harmonizacji na chór męski przez 
Czesława Kozietulskiego z partią solową naszej dyrygentki dr Joanny Gutowskiej-Kuźmicz. 
Krótki koncert zakończyliśmy utworem Pierwsza brygada ze zbioru 10 Pieśni legionowych 
opracowanego przez Czesława Kozietulskiego i wydanego we Lwowie w roku 1924. 

XV-wieczny kościół Podwyższenia Krzyża w Wysiołku Luborzyckim z trudem pomieścił 18 
pocztów sztandarowych okolicznych szkół i organizacji społecznych, umundurowanych 
ochotniczych i zawodowych straży pożarnych, młodzież szkolną oraz licznie zebraną 
społeczność gminy. 

Na zakończenie naszego koncertu miło nam było słyszeć słowa burmistrza gminy Luborzyca 
pana Marka Jamborskiego skierowane do naszej dyrygentki z podziękowaniami za nasz 
koncert wraz pięknym bukietem kwiatów. 

Po zakończeniu uroczystości zaproszono nas też do Szkoły Podstawowej im. 600-lecia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego na specjały regionalne i wojskową grochówkę. 

Opracowano :  Henryk Szaleniec, Marek Solarz 
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